[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«29» октября 2020 г. № 52/563-ГС                     Принято решением

Ливенского городского Совета

народных депутатов

от 29 октября 2020 г. № 52/562-ГС
О внесении изменений в решение
Ливенского городского Совета народных депутатов
от 27 февраля 2020 г. №45/495-ГС «Об установлении
мер социальной поддержки по обеспечению питанием
обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций города Ливны Орловской области»
На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24 июля 1998 года «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Ливны, Ливенский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ливенского городского Совета народных депутатов от 27 февраля 2020 года № 45/495-ГС «Об установлении мер социальной поддержки по обеспечению питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Ливны Орловской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «в размере 50% от его стоимости» исключить;
2) подпункты 1.1. и 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.1. обучающимся по образовательным программам начального общего образования 1 - 4 классов в размере 1% от его стоимости;
1.2. обучающимся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 5 - 11 классов в размере 50% от его стоимости:
- дети из многодетных семей;

- дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации;»;
3) дополнить подпунктом 1.3. следующего содержания:

«1.3. обучающимся с ограниченными возможностями здоровья по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования 1 - 11 классов в размере 50% от стоимости второго горячего питания.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

                                             Е.Н. Конищева

Исполняющий обязанности

главы города Ливны                                                                   Л.И. Полунина